
<Jw"¡~IJC' O€L ""'-2
'" e.

\~ ~

J

-2005-AGN/OTA

Lima, 16 de Diciembre de 2005

VISTO:

El Informe N' 341-2005-AGN/OGAJ de fecha 14 de
Diciembre de 2005, la Oficina General de Asesoria Juridica, emite opinión legal sobre
revocatoria de Buena Pro de la Adjudicación Directa Pública N' 0001-2005-AGN, para"

• Contrataciónde Serviciode Seguridady Vigilanciaparalas instalacionesdel AGN";
"",~"~LD_
<0;.'"'

L, <' CONSIDERANDO:
" .., \,

z,
, '~ Que, mediante Resolución Directoral N' 071-2005-

G'O::: N/OTA de fecha 14 de Noviembre del 2005 se otorgó la Buena Pro al postor AGENCIA
POLlCIA DE PROTECCION y SEGURIDAD PRIVADA SAC, - UNICA SAC, quedando

en segundo lugar el Consorcio Servicios Generales Corporación S,RL, - SERGER &
GRUPO ALFIL SAC, en tercer lugar al Consorcio Lider Security - SESGA Oriente -
Seguridad General y en cuarto lugar el Consorcio Compañia de Seguridad Centauro Security
SAC - Compañia de Vigilancia Especializada REPRESENTACIONES - Servicios SAC,;

Que, mediante Oficio N' 408 Y 419-2005-AGN/OTA, se
notificó al postor AGENCIA DE POLlCIA DE PROTECCiÓN Y SEGURIDAD PRIVADA
S,A,C, - UNICA SAC a presentar documentación y a la suscripción de contrato de
conformidad con el Art, 203 numeral 1) del Reglamento de la Ley de Contrataciones y
Adquisiciones del Estado;

Que, la empresa AGENCIA DE POLlCIA DE
PROTECCiÓN Y SEGURIDAJ) PRIVADA S,A,C, - UNICA SAC no presentó en el plazo
establecido por Ley, Carta Fianza o Póliza de Caución incondicionada, solidaria, irrevocable
y de realización automatica a solo requerimiento de EL AGN por el 25% de la diferencia
entre el valor referencial y su propuesta económica;

Que, mediante el Informe Técnico Legal mencionado, la
Oficina General de Asesoria Juridica emite pronunciamiento legal opinando que corresponde
la revocatoria del otorgamiento de la Buena Pro de la empresa AGENCIA DE POLlCIA DE
PROTECCiÓN Y SEGURIDAD PRIVADA S,A,C, - UNICA SAC por no haber presentado
ninguno de los medios de garantia establecidos por ley, por el monto diferencial de su
propuesta con el valor referencial, y en cumplimiento del Art. 203' del Reglamento de la Ley
de Contrataciones y Adquisiciones del Estado, otorgar la Buena Pro al CONSORCIO
SERVICIOS GENERALES CORPORACiÓN S,R.L, - SERGER & GRUPO ALFIL SACo por
haber ocupado el segundo lugar;

De conformidad con lo dispuesto por el T,U,O, de la Ley
de Contrataciones y Adquisiciones del Estado aprobado por Decreto Supremo N' 083-2004-
PCM, su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N' 084-2004-PCM, la Resolución
Ministerial N' 197-93-JUS y la Resolución Jefatural N' 431-2005-AGNj,L



Con el' visado de la Oficina General de Asesoria
Juridica:

SE RESUELVE:
t

.~'" ~ Articulo 1°._ Revocar el otorgamiento de la Buena Pro a
7 'li:I\lempresa AGENCIA DE POLlCIA DE PROTECCiÓN Y SEGURIDAD PRIVADA S.A.C. -
, p, ICA SAC por no haber presentado en el plazo establecido, ninguno de los medios de

. a.~~;.••' rantía establecido en el primer parrafo del articulo 2130 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y Adquisiciones del Estado, para garantizar el monto diferencial de su
propuesta con el valor referencial del proceso de selección indicado.

Artículo 2°._ Encargar a la Oficina de Abastecimiento
poner en conocimiento del Tribunal de Contrataciones y Adquisiciones del Estado el
incumplimiento de la Empresa AGENCIA DE POLlCIA DE PROTECCiÓN Y SEGURIDAD
PRIVADA S.A.C. - UNICA SAC a suscribir el contrato del proceso de selección
mencionado.

Artículo 3°._ Otorgar la Buena Pro al CONSORCIO
SERVICIOS GENERALES CORPORACION S.R.L. - SERGER & GRUPO ALFIL SACo al
haber ocupado el segundo lugar.

Artículo 4°._ Encargar a la Oficina de Abastecimiento
comunicar la presente Resolución, al CONSUCODE y postores a través del SEACE.

Regístrese y comuníquese

IIICRIVO GENERAL [lE LA NACrat
Oficina Ttic jca-MmjDJ.uati ••

,

L. ~N'~.9.,,_ ~
~~

2


